
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI BELLUNO

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BELLUNO

ALLA QUESTURA DI BELLUNO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE DI BOLZANO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI BELLUNO

AL COMANDO CARABINIERI CORTINA D'AMPEZZO - CENTRALE OPERATIVA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALLA USL N. 1 DI BELLUNO

AL SUEM PIEVE DI CADORE

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI BELLUNO

ALLA DOLOMITI BUS DI BELLUNO

ALL' DA RIN LAVORI EDILI STRADALI S.R.L.

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A MARIO BONGIOVANNI

A GIUSEPPE ZAMMATARO

A STEFANO CESCO FRARE

A NICOLA MARIN

A FABRIZIO ZUDDAS

AL COMUNE DI CORTINA D'AMPEZZO

AL COMUNE DI AURONZO

AL COMUNE DI BORCA DI CADORE

AL COMUNE DI CALALZO DI CADORE

AL COMUNE DI DOBBIACO

AL COMUNE DI DOMEGGE DI CADORE

AL COMUNE DI PERAROLO DI CADORE

AL COMUNE DI PIEVE DI CADORE

AL COMUNE DI SAN VITO DI CADORE

AL COMUNE DI VALLE DI CADORE

AL COMUNE DI VIGO DI CADORE

AL COMUNE DI VODO DI CADORE



A PAOLO PREARO

OGGETTO

Fenomeni naturali - Frana/Smottamento

* Tratta SS 51 DI ALEMAGNA dal km 94+000 al km 96+000, Chiusura strada, Corsie: tutte
Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta SS 51 DI ALEMAGNA dal km 96+000 al km 94+000, Chiusura strada, Corsie: tutte
Provvedimenti: chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 357/2025/VE

2 / 8



ORDINANZA N. 357/2025/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che in data 01/07/2025 tra il km 94+000 ed il km 96+000 della S.S. 51 "di Alemagna", a seguito delle intense
piogge, si è originata una abbondante colata detritica lungo il versante a monte della Statale la quale ha
interessato la piattaforma stradale, precludendo il transito;
- che sono in corso i lavori di rimozione del materiale delle suddette colate detritiche;
- che sono previste ulteriori fenomeni temporaleschi che potrebbero innestare nuovi fenomeni franosi;

VISTO

- gli Artt. 5-6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/04/92 n° 285 e s.m.i.;
- il Regolamento per l'esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.;
- il D.Lgs del 09 aprile 2008 n° 81;
- il D.I. del 22 gennaio 2019.

- La procura del 18/12/2024, repertorio n. 29187

CONSIDERATO

Che il Capo del Centro di Manutenzione C ha confermato la necessità, ai fini della sicurezza ed incolumità
pubblica, di modificare la disciplina del traffico;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 51 DI ALEMAGNA dal km 94+000 al km 96+000, Chiusura strada, su tutte le corsie a
partire dalle ore 11:00 dell'1/07/2025; interesserà tutti gli utenti.

3 / 8



* chiusura al traffico su SS 51 DI ALEMAGNA dal km 96+000 al km 94+000, Chiusura strada, su tutte le corsie a
partire dalle ore 11:00 dell'1/07/2025; interesserà tutti gli utenti.

Ordina altresì il divieto di sorpasso in avvicinamento all’area di cantiere.
Si specifica inoltre che le deviazioni sono indicate in loco con apposita segnaletica e pannelli a messaggio
variabile lungo il tracciato.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico, con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione
conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002 e secondo il D.I.
del 22 Gennaio 2019.Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera a cura di ANAS
S.p.A. (o eventualmente forze dell'ordine nonché il personale preposto con funzione di protezione civile) che
ne curerà la manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale (Sala Operativa Territoriale ANAS al
numero 800 016 606).Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo30/04/1992 n. 285 e s.m.i.), forze dell'ordine nonché il
personale preposto con funzione di protezione civile.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ETTORE DE LA GRENNELAIS )

SIGNATURE 

4 / 8



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 51 DI ALEMAGNA

Dal km. 96+000 al km. 94+000
tutti   

Tempo di percorrenza: 63 min.

5 / 8



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 51 DI ALEMAGNA

Dal km. 96+000 al km. 94+000
tutti   

Tempo di percorrenza: 63 min.

 DIREZIONE DOBBIACO-BELLUNO

 Partenza: Via Guglielmo Marconi, 14/A, 32043 Cortina d'Ampezzo BL, Italia

  - Procedi in direzione nordovest da Strada Statale 51 di Alemagna/SR48 verso Via Stazione

  - Svolta a destra e prendi Via Cantore/SR48 (indicazioni per Auronzo)Continua su SR48

  - Svolta a destra e prendi Via Valle Ansiei/SR48Continua su SR48

  - SR48 svolta a destra e diventa Via Corte

  - Continua su Via Roma/SR48Continua su SR48

  - Svolta leggermente a destra e prendi Via Cella/SR48Continua su SR48

  - Continua su SS52 (indicazioni per A27/Venezia/Pieve di Cadore/Belluno)

  - Procedi in direzione sud su SS52

  - Alla rotonda, prendi la 1ª uscita e rimani su SS52

  - Continua su SS51bis (indicazioni per A27/Venezia/Tai di C./Cortina/Belluno)

  - Continua su Via Nazionale

  - Alla rotonda, prendi la 4ª uscita e rimani su Via Nazionale

  - Continua su SS51bis

  - Alla rotonda, prendi la 2ª uscita e rimani su SS51bis

  - Continua su Via Belluno/Strada Statale 51 di Alemagna (indicazioni per Venezia)

 Arrivo: Via Belluno, 24, 32044 Pieve di Cadore BL, Italia

6 / 8



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 51 DI ALEMAGNA

Dal km. 94+000 al km. 96+000
tutti   

Tempo di percorrenza: 67 min.

7 / 8



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 51 DI ALEMAGNA

Dal km. 94+000 al km. 96+000
tutti   

Tempo di percorrenza: 67 min.

 DIREZIONE BELLUNO-CORTINA

 Partenza: Via Belluno, 24, 32044 Pieve di Cadore BL, Italia

  - Procedi in direzione ovest su Strada Statale 51 di Alemagna

  - Alla rotonda prendi la 1ª uscita e prendi SS51bis

  - Alla rotonda prendi la 2ª uscita e prendi Via Nazionale/SS51bis

  - Alla rotonda prendi la 2ª uscita e prendi SS52

  - Mantieni la sinistra per continuare su Via Cima Gogna/SR48, segui le indicazioni per
Auronzo/DobbiacoContinua su SR48

  - Procedi in direzione nordovest da Via Piave/SR48 verso Via PadovaContinua su SR48

  - Svolta a sinistra per rimanere su SR48

  - Svolta a destra e prendi Strada Statale 51 di Alemagna/SR48 (indicazioni per
Brennero/Venezia/Belluno)

  - Mantieni la sinistra per restare su Strada Statale 51 di Alemagna/SR48

  - Svolta a sinistra per rimanere su Strada Statale 51 di Alemagna/SR48Continua su SR48

  - Svolta a destra e prendi Via Grohmann/SR48

  - Svolta a sinistra e prendi Via Cesare Battisti/SR48 (indicazioni per SS51/Venezia)Continua su
SR48

  - Svolta a sinistra e prendi Strada Statale 51 di Alemagna/SR48

 Arrivo: Via Guglielmo Marconi, 71, 32043 Cortina d'Ampezzo BL, Italia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-07-01T09:37:59+0000
	ETTORE DE LA GRENNELAIS


		2025-07-01T11:39:10+0200
	protocollo




